ahAARA MUNICIPAL
DE NOVA RUSSAS

TPA&AJ.HANDO

REQUERIMENTO N° 54t2013

A Vereadora Antônia Freitas de carvalho, no uso de suas atribuições legais,

requer do poder Executivo Municipal, o calçamento em pedra tosca de varias ruas além

de calçamento complementar em outras sem denominação oficial, no Distrito de Lagoa

de São Pedro cidade de Nova Russas-CE. APROVADO

Nova Russas. 28 de maio de 2013. 	 (I

Antônia Freitas de Carvalho

Vereadora Proponente

JUSTIFICATIVA

A solicitação á cima visa uma melhoria na qualidade de vida da população local,

pois se trata de uma reivindicação antiga daqueles moradores, com a pavimentação das

referidas ruas melhorará a urbanização do distrito, facilitando a limpeza das ruas e o

trânsito das pessoas, evitando assim uma série de transtorno para a comunidade, tais

como, poeira, lama, evitando com isso que adquiram doenças, melhorando a assistência

básica daquela comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. CE

Redo enr2qi 	j_J030

Fun: 	2 RaiueI Tones

Rua Manoel Peixoto, 170- Centro - CEP: 62.200-000 - Nova Russas/CE
CNPJ: 00.613.474/0001-09 - CGF: 06.920.475-6 - Fone: (88) 3672.6371 13672.1289